Проект

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласовании документов

по распоряжению объектами

жилищного фонда  муниципального

образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии со  статьями  99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Федеральным законом от 29.02.2012 № 15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Псковской области от 03.06.2011 № 1082-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Постановлением Администрации Псковской области от 27.05.2013 № 223 «О порядке предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», статьей  24  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008  № 552, Порядком учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468,  руководствуясь подпунктом 9 пункта 1 и подпунктом 46 пункта 2 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Согласовать документы по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» согласно Приложению  к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                И.Н.Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                      И.В.Калашников

Проект Решения подготовил:

Начальник Управления по учету

и распределению жилой площади

Администрации города Пскова                                                    В.А.Лукин

Согласовано:

Управляющий делами

Администрации города Пскова                                                     Г.В.Петрова

Председатель комитета

правового обеспечения

Администрации города Пскова                                                      В.А.Наводкин

Заместитель Главы

Администрации города Пскова                                                    Т.Л.Иванова

                                                                                   Приложение

                                                                                   к Решению Псковской

                                                                                   городской Думы

                                                                                   от _______№_________

Объекты жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», передаваемые по договорам   коммерческого найма, найма служебных жилых помещений, найма жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
1. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования с предоставлением по договорам коммерческого найма сроком на 11 месяцев:

- АЛЕКСЕЕВОЙ Нелли Владимировне, проживающей составом семьи 3 человека (Алексеева Н.И. – мать 1955 г.р., Алексеева Е.В. – дочь 1999 г.р.) в комнате № 15 жилой площадью 16,9 кв.м дома № 20б по ул.Л.Толстого, предоставленной в 2001 году по договору коммерческого найма, комнату № 16 жилой площадью 8,5 кв.м в этом же доме (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2002 года, учетный № 2496).
2. Заключение договоров коммерческого найма жилых помещений сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия  ранее заключенных договоров:

 - с АЛЕКСАНДРОВОЙ Тамарой Александровной на состав семьи 3 человека (Александров А.В. – сын 1985 г.р., Александрова Н.В. – дочь 1989 г.р.) на комнату № 261 жилой площадью 17,3 кв.м дома № 8 по ул.Киселева (проживает с 2004 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2004 года, учетный № 2840);
- с БОЛЬШАКОВОЙ Верой Петровной на состав семьи 1 человек на комнату № 204 жилой площадью 8,4 кв.м дома № 28 по ул.Конная (проживает с 2007 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1993 года, учетный № 1202).
3. Включение жилых помещений в специализированный жилищный фонд:

1) С отнесением к жилым помещениям для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:

- однокомнатной квартиры  № 107 жилой площадью 18,1 кв.м, общей – 33,2 кв.м дома № 9 по пер.Машиниста.
2) С отнесением к служебной жилой площади в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» с предоставлением по договору найма служебного жилого помещения:

- ПИРОГОВУ Александру Юрьевичу на состав семьи 1 человек однокомнатную квартиру № 42 жилой площадью 17,0 кв.м, общей – 37,4 кв.м дома № 12 по ул.Шестака;
- КИРЧЕНКО Максиму Михайловичу на состав семьи 1 человек однокомнатную квартиру № 28 жилой площадью 17,0 кв.м, общей – 37,3 кв.м дома № 12 по ул.Шестака.
4. Исключение жилых помещений из специализированного  жилищного фонда:

- двухкомнатной квартиры № 1 жилой площадью  32,3 кв.м, общей – 41,7  кв.м дома № 54 по ул.Яна Райниса, имеющей статус служебного жилого помещения Мостоотряда № 48 треста «Мостострой № 6»,  с заключением договора социального найма с САВЧЕНКО Юрием Анатольевичем  на состав семьи 5 человек (Савченко Л.В. – жена 1964 г.р., Савченко Р.Ю. – сын 1984 г.р., Шабарова О.Ю. – дочь 1986 г.р., Шабарова А.П. – внучка 2008 г.р.).
Глава города Пскова                                                                И.Н.Цецерский

Пояснительная записка

к проекту Решения Псковской городской Думы «О согласовании документов

по распоряжению объектами жилищного фонда  муниципального образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере,  в соответствии со  статьями  99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Федеральным законом от 29.02.2012 № 15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Псковской области от 03.06.2011 № 1082-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Постановлением Администрации Псковской области от 27.05.2013 № 223 «О порядке предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», на заседании комиссии  по жилищным вопросам при Администрации города Пскова 16.01.2014 рассмотрены следующие вопросы:
1. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования с предоставлением по договорам коммерческого найма сроком на 11 месяцев:

АЛЕКСЕЕВА Нелли Владимировна проживает составом семьи 3 человека (Алексеева Н.И. – мать 1955 г.р., Алексеева Е.В. – дочь 1999 г.р.) в комнате № 15 жилой площадью 16,9 кв.м дома № 20б по ул.Л.Толстого, предоставленной в 2001 году по договору коммерческого найма в связи с отсутствием жилого помещения для постоянного проживания. В настоящее время в указанном доме освободилась  комната № 16 жилой площадью 8,5 кв.м. Данное жилое помещение предоставляется семье Алексеевой Н.В. с выполнением ремонтных работ собственными силами  (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2002 года, учетный № 2496).
2. Заключение договоров коммерческого найма жилых помещений сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия  ранее заключенных договоров:

 Распоряжением Администрации города Пскова от  16.02.2004 № 475-р АЛЕКСАНДРОВОЙ Тамаре Александровне на состав семьи 3 человека (Александров А.В. – сын 1985 г.р., Александрова Н.В. – дочь 1989 г.р.) предоставлена комната № 261 жилой площадью 17,3 кв.м дома № 8 по ул.Киселева по договору краткосрочного найма в связи с пожаром в доме № 50 по ул.Ижорского батальона. В дальнейшем договор ежегодно продлевался. Заключается договор коммерческого найма на новый срок (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2004 года, учетный № 2840).
Постановлением Администрации города Пскова от 01.11.2007 № 2771 БОЛЬШАКОВОЙ Вере Петровне на состав семьи 1 человек предоставлена комната № 204 жилой площадью 8,4 кв.м дома № 28 по ул.Конная по договору краткосрочного найма. В дальнейшем договор ежегодно продлевался. Заключается договор коммерческого найма на новый срок (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1993 года, учетный № 1202).

3. Включение жилых помещений в специализированный жилищный фонд:

1) С отнесением к жилым помещениям для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:
Согласно письму территориального управления города Пскова Главного государственного управления социальной защиты населения Псковской области от 23.04.2013 № 07-09/2773 в текущем году в городе Пскове получили право на обеспечение жилыми помещениями 60 детей-сирот и лиц из числа детей-сирот. В целях обеспечения данной категории граждан жилыми помещениями из областного бюджета муниципальному образованию «Город Псков» предусмотрены денежные средства. По результатам проведенных аукционов приобретены следующие жилые помещения:

- однокомнатная квартира № 107 жилой площадью 18,1 кв.м, общей – 33,2 кв.м дома № 9 по пер.Машиниста (для Байкова Д.В.).
2) С отнесением к служебной жилой площади в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» с предоставлением по договору найма служебного жилого помещения:

Пунктом 5 статьи 15 Федерального Закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» предусмотрено, что в случае освобождения жилых помещений, занимаемых военнослужащими и совместно проживающими с ними членами их семей, за исключением жилых помещений, находящихся в их собственности, указанные помещения предоставляются другим военнослужащим и членам их семей.

Гвардии старший лейтенант ПИРОГОВ Александр Юрьевич проходит службу в войсковой части 74268 по контракту, заключенному до ноября 2017 года. За время прохождения службы жильем не обеспечивался. Жилых помещений на праве собственности не имеет. Предоставляется  однокомнатная квартира № 42 жилой площадью 17,0 кв.м, общей – 37,4 кв.м дома № 12 по ул.Шестака состав семьи 1 человек.
Капитан КИРЧЕНКО Максим Михайлович проходит службу в войсковой части 32515 по контракту, заключенному до 24 июня 2014 года. За время прохождения службы жильем не обеспечивался. Жилых помещений на праве собственности не имеет. Предоставляется однокомнатная квартира № 28 жилой площадью 17,0 кв.м, общей – 37,3 кв.м дома № 12 по ул.Шестака на состав семьи 1 человек.
4. Исключение жилых помещений из специализированного  жилищного фонда:

 Двухкомнатная квартира № 1 жилой площадью  32,3 кв.м, общей – 41,7  кв.м дома № 54 по ул.Яна Райниса предоставлена Савченко Юрию Анатольевичу в 1989 году по договору на право пользования служебным жилым помещением в связи с трудовыми отношениями с Мостоотрядом № 48 треста «Мостострой № 6». С указанного времени Савченко Ю.А. проживает в указанном жилом помещении составом семьи  5 человек (Савченко Л.В. – жена 1964 г.р., Савченко Р.Ю. – сын 1984 г.р., Шабарова О.Ю. – дочь 1986 г.р., Шабарова А.П. – внучка 2008 г.р.). Учитывая длительность проживания в данной квартире, отсутствие другого жилого помещения для постоянного проживания на комиссии рассмотрен вопрос о заключении с САВЧЕНКО Юрием Анатольевичем  договора социального найма.
Согласно протоколу от 16.01.2014 № 1  члены комиссии единогласно приняли решение по данным вопросам (выписка из протокола прилагается).

Подготовленный проект не противоречит действующему законодательству, не потребует внесения изменений и дополнений в другие нормативно-правовые акты и дополнительных материальных затрат.

Проект подготовлен отделом муниципального жилищного фонда, предоставления жилых помещений Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова (тел. 29-12-06).

Начальник Управления по учету

и распределению жилой площади

Администрации города Пскова                                                      В.А.Лукин

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1

заседания комиссии по жилищным вопросам при Администрации города Пскова от 16 января 2014 года

Присутствовали: председатель комиссии Т.Л.Иванова

                             зам. председателя комиссии В.А.Лукин

                    члены комиссии: Н.В.Соколова, Е.Ф.Самуйлов,

                                                 М.А.Мусаева, В.Н.Иванова, Е.Н.Горностаева

Секретарь комиссии: С.Л.Крылова

Повестка дня:

1. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования с предоставлением по договорам коммерческого найма сроком на 11 месяцев:

- АЛЕКСЕЕВОЙ Нелли Владимировне, проживающей составом семьи 3 человека (Алексеева Н.И. – мать 1955 г.р., Алексеева Е.В. – дочь 1999 г.р.) в комнате № 15 жилой площадью 16,9 кв.м дома № 20б по ул.Л.Толстого, предоставленной в 2001 году по договору коммерческого найма, комнату № 16 жилой площадью 8,5 кв.м в этом же доме (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2002 года, учетный № 2496).

Слушали: В.А.Лукина

Решили: «за» - единогласно

2. Заключение договоров коммерческого найма жилых помещений сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия  ранее заключенных договоров:

 - с АЛЕКСАНДРОВОЙ Тамарой Александровной на состав семьи 3 человека (Александров А.В. – сын 1985 г.р., Александрова Н.В. – дочь 1989 г.р.) на комнату № 261 жилой площадью 17,3 кв.м дома № 8 по ул.Киселева (проживает с 2004 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2004 года, учетный № 2840);

- с БОЛЬШАКОВОЙ Верой Петровной на состав семьи 1 человек на комнату № 204 жилой площадью 8,4 кв.м дома № 28 по ул.Конная (проживает с 2007 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1993 года, учетный № 1202).

Слушали: В.А.Лукина

Решили: «за» - единогласно

3. Включение жилых помещений в специализированный жилищный фонд:

1) С отнесением к жилым помещениям для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:

- однокомнатную квартиру № 107 жилой площадью 18,1 кв.м, общей – 33,2 кв.м дома № 9 по пер.Машиниста (для Байкова Д.В.).
2) С отнесением к служебной жилой площади в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» с предоставлением по договору найма служебного жилого помещения:

- ПИРОГОВУ Александру Юрьевичу на состав семьи 1 человек однокомнатную квартиру № 42 жилой площадью 17,0 кв.м, общей – 37,4 кв.м дома № 12 по ул.Шестака;

- КИРЧЕНКО Максиму Михайловичу на состав семьи 1 человек однокомнатную квартиру № 28 жилой площадью 17,0 кв.м, общей – 37,3 кв.м дома № 12 по ул.Шестака.

Слушали: В.А.Лукина

Решили: «за» - единогласно

4. Исключение жилых помещений из специализированного  жилищного фонда:

- двухкомнатной квартиры № 1 жилой площадью  32,3 кв.м, общей – 41,7  кв.м дома № 54 по ул.Яна Райниса, имеющей статус служебного жилого помещения Мостоотряда № 48 треста «Мостострой № 6»,  с заключением договора социального найма с САВЧЕНКО Юрием Анатольевичем  на состав семьи 5 человек (Савченко Л.В. – жена 1964 г.р., Савченко Р.Ю. – сын 1984 г.р., Шабарова О.Ю. – дочь 1986 г.р., Шабарова А.П. – внучка 2008 г.р.).
Слушали: В.А.Лукина

Решили: «за» - единогласно

          Председатель комиссии:                подпись                         Т.Л.Иванова

Зам. председателя комиссии:         подпись                           В.А.Лукин

Члены комиссии:                            подпись                         Н.В.Соколова
                                                           подпись                       Е.Ф.Самуйлов

                                                        подпись                       М.А.Мусаева

                                                         подпись                  Е.Н.Горностаева

                                                         подпись                        В.Н.Иванова

Секретарь комиссии                      подпись                            С.Л.Крылова